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Protokół  
z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska odbytego w dniu 07.06.2010r. 

 
Posiedzenie rozpoczął Przewodniczący Komisji Pan Tadeusz Lammel o godzinie 9.20. 

W posiedzeniu udział wzięło 5 z 5 członków Komisji: 
 
Pan Marek Borowczyk 
Pan Tadeusz Lammel 
Pan Henryk Lesiński 
Pan Andrzej Ratajczak 
Pan Krzysztof Świątczak 
 
Oraz: 
Wójt Gminy - Bogdan Kemnitz 
Zastępca Wójta / Sekretarz Gminy - Genowefa Przepióra 
Skarbnik - Mirosława Nowak 
Kierownik Referatu Infrastruktury i Budownictwa - Barbara Błoch 
Podinspektor ds. gospodarki przestrzennej i budownictwa – Leszek Bezler 
Główna Księgowa GOKiS – Grażyna Frąckowiak 
Podinspektor ds. ochrony środowiska i rolnictwa  - Monika Nowicka 
Podinspektor ds. obsługi rady i promocji gminy -Małgorzata Smytry 
 
Oraz zaproszeni goście: 
Marian Markiewicz – Główny specjalista BP w Poznaniu ARiMR 
Agnieszka Mysior – Specjalista WDPBiS w Poznaniu 
 
Porządek posiedzenia: 

1. Działalność ARiMR  
2. Sprawy bieżące 

 
Ad. 1 
 
Działalność Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa przedstawił Pan Marian 
Markiewicz. Powiedział, że najwięcej spraw jest załatwianych w Biurze Powiatowym w 
Poznaniu. Od 15 marca do 17 maja była przeprowadzona kampania zbierania wniosków o 
dofinansowanie dla rolników. Wnioski można składać również do 11 czerwca, ale za każdy 
dzień opóźnienia jest potrącany odpowiedni % z płatności obszarowych. 
W sumie biuro przyjęło o 500 wniosków mniej niż w roku poprzednim czyli ok. 6 000 
wniosków.  Wniosków jest mniej, ponieważ coraz więcej gruntów przeznaczanych jest pod 
budownictwo mieszkaniowe i inne inwestycje. Biuro obsługuje największą liczbę wniosków i 
największą powierzchnię – jest dużo rolników, którzy posiadają swoje nieruchomości na 
terenach od Bałtyku po Sudety i Bieszczady.  
Pierwsze wykonane kontrole nie wykazały drastycznych przypadków. Kontrole są uprzedzane 
z 24 godzinnym wyprzedzeniem. Pan Markiewicz zwrócił uwagę na sprawdzanie w Biurze 
aktualnych numerów telefonów, ponieważ wielu rolników zrezygnowało z niektórych 
operatorów lub pozmieniało numery komórki. W takiej sytuacji Biuro nie zawsze posiada 
bieżącą bazę danych co utrudnia bezpośredni kontakt z rolnikiem. W razie kontroli biuro 
próbuje kontaktować się poprzez sołtysa, jednakże zawsze to opóźnia pewne kwestie.  
Coraz większą wagę przywiązuje się do przeprowadzanych kontroli w gospodarstwach, a 
szczególny nacisk położony jest na sprawy związane z hodowlą zwierząt. Od tego roku 
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przeprowadzane są kontrole siedzib stad i wszystkich spraw związanych z prawidłowym 
oznakowaniem, ewidencjonowaniem zwierząt oraz całym cyklem od urodzenia do sprzedaży i 
do uboju w rzeźniach czy importem za granicę. Jest to ważny temat, ponieważ 
przeprowadzone kontrole, które wykażą nieprawidłowości mogą spowodować zmniejszenie 
płatności obszarowych i ma to przełożenie na wielkość otrzymywanych środków. W 
ostateczności płatności obszarowe mogą być wstrzymane lub odebrane w całości.  
Wdrażane są nowe programy, zmieniane są częściowo zasady realizacji, jest przygotowywany 
projekt ustawy dotyczący refundacji kosztów i może dotyczyć kwoty maksymalnej 1500 euro.  
W tym roku nie jest jeszcze określony termin składania wniosków przez Agencję czy 
Ministerstwo. Jest nowa wersja druków tj. dokumentów związanych z ewidencją zwierząt. 
Zmiana dotyczy podpisu – jest przywołany inny artykuł w stosunku do tego co było 
wcześniej. Jeśli ktoś składa podpis pod informacjami, które są niezgodnie z prawdą, osoba ta 
zagrożona jest karą grzywny albo pozbawienia wolności od lat 3 do lat 5 ( w poprzednim 
zapisie było pozbawienie wolności do lat 3). Kary mają na celu dyscyplinować jak i 
kontrolować wypłacane środki unijne. 
Radny Lesiński zapytał czy wnioski można wysyłać drogą elektroniczną. 
Pan Markiewicz odpowiedział, że tak, jednakże jeszcze funkcjonuje wersja papierowa. 
Radny Ratajczak zapytał o zasadność przyjmowania wniosków do godz. 22,00 do 17 maja 
Pan Markiewicz odpowiedział, że było to polecenie pracy. Czas pracy został przedłużony po 
to, aby dać szansę tym rolnikom, którzy nie złożyli jeszcze wniosków.  
Radny Ratajczak,  zapytał w jaki sposób odbywały  się kontrole przy tegorocznej zimie, kiedy 
większość roślin była pod śniegiem i nie było widać co tam rośnie. 
Pan Markiewicz odpowiedział, że rzeczywiście był to problem, sprawy wznawiano i 
przeprowadzano powtórne kontrole. 
Przewodniczący zapytał o rentę strukturalną. 
Pan Markiewicz odpowiedział, że sprawa jest dość skomplikowana w związku z tym, że są 
przygotowane rozporządzenia, które mają z powrotem uruchomić program rent, natomiast 
cały czas trwają prace i do końca nie wiadomo jak to będzie wyglądało. Przy czym przejście 
na rentę będzie już na nowych zasadach, czyli mniejsze kwoty. Renty będą uzależnione od 
tego jak duże przekazuje się gospodarstwo, jakiemu rolnikowi i o jakich kwalifikacjach. 
Zmierza się do tego, aby był system punktowy i w zależności od tego ile punktów dany 
wniosek uzyska w tej kolejności będzie przyznawana renta. Na dzień dzisiejszy nie ma 
żadnego jednoznacznego regulującego rozporządzenia. Żeby przekazać gospodarstwo to 
należy przekazać minimum 6 ha – został podniesiony próg wcześniej min. 3 ha, gospodarstwo 
musi spełniać też kryterium powierzchniowe minimum musi to być średnia krajowa (ok.10 
ha), albo średnia wojewódzka (13 ha).  
Przewodniczący zapytał, jakie warunki musi spełnić młody rolnik aby mógł mieć przepianą 
ziemię i szło to w parze z rentą strukturalną. 
Pan Markiewicz odpowiedział, że albo będzie miał wykształcenie rolnicze, albo 
wykształcenie średnie i 3 lata KRUS- u, albo wykształcenie zawodowe i 5 lat KRUS-u. 
Na koniec Pani Agnieszka Mysior rozdała Członkom Komisji Oświadczenia dotyczące szkód 
spowodowanych działaniem sił wyższych lub wystąpieniem nadzwyczajnych okoliczności, 
szczegółowy wykaz dowodów potwierdzających działanie siły wyższej lub wystąpienia 
nadzwyczajnych okoliczności oraz informację dotyczącą zachowania dopłaty bezpośredniej w 
przypadku zniszczenia upraw przez powódź.  
Członkowie Komisji nie mieli więcej uwag. 
Przewodniczący zarządził kilkuminutową przerwę. 
 
Ad. 2 
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Pan Bezler przedstawił kolejno 3 projekty uchwał wraz z załącznikami:  
1. projekt uchwały nr XLIV/297/2010 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gm. Kleszczewo w 
miejscowościach Komorniki, Gowarzewo, Krzyżowniki, Tulce, Markowice, Śródka, 
Krerowo. 
2. projektu uchwały nr XLIV/298/2010 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gm. Kleszczewo  obejmującego działki 
położone w Kleszczewie, Tulcach, Gowarzewie i Komornikach. 
3. projekt uchwały nr XLIV/299/2010 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gm. Kleszczewo  obejmującego działki 
położone w Tulcach, Gowarzewie, Krzyżownikach, Śródce, Krerowie.  
Członkowie Komisji projekty uchwał mieli przedstawione po wprowadzonych zmianach jakie 
wpłynęły podczas posiedzenia Komisji Finansowo – Gospodarczej, a mianowicie: 
projekt uchwały nr XLIV/297/2010 został uzupełniony o pkt. 14 i 15 oraz o dwa załączniki o 
tych samych numerach. Projekt uchwały nr XLIV/298/2010 został uzupełniony o dodatkowe 
załączniki o numerach 6, 7 i 8, natomiast projekt uchwały nr XLIV/299/2010 pozostał bez 
zmian. 
Pan Bezler poinformował, że Komisja Finansowo – Gospodarcza zwróciła uwagę o 
uzupełnienie tematu w zakresie lokalizacji urządzeń związanych z wydobyciem i przesyłem 
gazu ziemnego, który również powinien być ujęty w studium i planie. W związku z tym do 
porządku obrad sesyjnych zostaną wprowadzone dodatkowe dwa punkty tj. 18a i 18b. Dwa 
nowe projekty uchwał to: 
-projekt uchwały nr XLIV/309/2010 w sprawie  przystąpienia do sporządzenia zmiany 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kleszczewo dla 
wybranych terenów w obrębie geodezyjnym Gowarzewo, w celu określenia zasad lokalizacji 
urządzeń związanych z wydobyciem i przesyłem gazu ziemnego. 
 - projekt uchwały nr XLIV/310/2010 w sprawie  przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo dla wybranych terenów w 
obrębie geodezyjnym Gowarzewo, w celu określenia zasad lokalizacji urządzeń związanych z 
wydobyciem i przesyłem gazu ziemnego. 
Członkowie Komisji nie mieli uwag. 
 
Pani Grażyna Frąckowiak przedstawiła projekt uchwały nr XLIV/301/2010 w sprawie 
zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w 
Kleszczewie. Powiedziała, że Sprawozdanie finansowe składa się z: 
- bilansu sporządzonego na dzień 31.12.2009r., zamykającego się po stronie aktywów i 
pasywów sumą bilansową w wysokości 7.059.482,66 zł, 
- rachunku zysków i strat, sporządzonego w wersji porównawczej na dzień 31.12.2009r., 
zamykającego się zyskiem netto w wysokości 3.927,37 zł, 
- informacji dodatkowej do sprawozdania finansowego za rok 2009. 
Powiedziała, że GOKiS posiada zobowiązania krótkoterminowe z tytułu dostaw na kwotę 
33.401,31 zł. Termin płatności przypada na 2010 r. Instytucja nie posiada żadnych 
zobowiązań długoterminowych. W okresie sprawozdawczym instytucja osiągnęła następujące 
przychody z dotacji: 
- dotacja przedmiotowa z budżetu gminy: 
Rozdział 92114, Działalność Kulturalna – 536.160,00zł 
Rozdział 92116 Biblioteki – 145.300,00zł 
- dotacja celowa z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego – 3.127,00zł. 
Struktura rzeczowa (rodzaje działalności) przychodów netto ze sprzedaży usług: 
-wynajem hal sportowych 

 



4 
 

- sprzedaż gazety SAMORZĄD oraz reklam 
- wynajem lokali użytkowych oraz Sali widowiskowej 
- opłaty z tytułu zwrotu za zużyty gaz i energię 
- opłaty za ksero 
- opłaty za zajęcia w kołach zainteresowań 
- pozostałe 
GOKiS wszelkie uzyskane przychody przeznacza na cele statutowe. Strat i zysków 
nadzwyczajnych nie wykazano. Zatrudnienie na dzień 31 grudnia 2009 r. wynosiło 11 etatów.  
Członkowie Komisji nie mieli więcej pytań. 
 
Pani Błoch przedstawiła projekt uchwały nr XLIV/302/2010 w sprawie wyrażenie zgody na 
nabycie na  rzecz Gminy Kleszczewo  nieruchomości  Skarbu Państwa. Powiedziała, że 
projekt dotyczy wyrażenia zgody na nabycie w wyniku przekazania przez Skarb Państwa na 
rzecz gminy Kleszczewo niezabudowanej   nieruchomości  położonej w miejscowości Tulce, 
o powierzchni   0,2017 ha, stanowiącej działkę gruntu o nr geodez. 700, bez oznaczenia księgi 
wieczystej. Dodała, że geodezja nadała nr działki na styku 3 obrębów, które kiedyś zostały 
pominięte. Uchwała jest po to uporządkować to, co należy do nas, a w księgach wieczystych 
nie istnieje. 
Członkowie Komisji  opowiedzieli się za uporządkowaniem tej kwestii. 
 
Następnie Pani Błoch, powiedział, że projekt uchwały nr XLIV/303/2010 w sprawie nabycia 
na własność Gminy Kleszczewo budynków i budowli w miejscowości Kleszczewo zostanie 
zdjęty z porządku obrad sesji, ponieważ nie jest znana kwota nabycia budynków i budowli. 
Członkowie wyrazili na to zgodę. 
W związku z powyższym zmieniają się kolejne NUMERY projektów uchwał – Członkowie 
Komisji nanieśli zmiany. 
 
Wójt przedstawił projekt uchwały nr XLIV/303/2010 w sprawie pomocy finansowej dla 
Województwa Wielkopolskiego. Projekt uchwały dotyczy udzielenia z budżetu gminy 
pomocy finansowej dla Województwa Wielkopolskiego z  przeznaczeniem  na realizację 
zadania: „Budowa chodnika wraz z instalacją sygnalizacji  świetlnej  w ciągu drogi 
wojewódzkiej Nr 433 w m. Tulce ul. Poznańska ( odcinek od skrzyżowania   z  ul. Leśną do 
skrzyżowania z ul. Sportową)”. Pomoc finansowa zostałaby udzielona w formie dotacji 
celowej ze środków budżetu gminy na 2010r., w wysokości 30.000 zł. Dodał, że wkład 
Starostwa byłby na poziomie 70 tys. zł, a Zarządu Dróg 120 tys. zł. Obecnie jest tam problem 
komunikacyjny dla osób niepełnosprawnych i wykonanie chodnika spowoduje bezpieczny 
ciąg przejścia przez wioskę. Prace zaczęłyby się od podjęcia uchwały.  
 
Pani Skarbnik przestawiła projekt uchwały nr XLIV/304/2010 w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2010r. Po stronie dochodów wprowadzono w dziale 600 Transport i łączność 
środki z budżetu Unii Europejskiej na budowę drogi gminnej nr 329024P na odcinku 
Krzyżowniki – Śródka z przebudową infrastruktury towarzyszącej oraz budową oświetlenia 
na podstawie podpisanej umowy z dnia 18 marca 2010r. kwotę 966.422 zł. 
W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa zmniejszono środki o 707.518 zł w tym: 
zmniejszono o 1.370.718 zł plan  dotyczący sprzedaży mienia komunalnego w związku z 
wprowadzonymi środkami z Unii Europejskiej na budowę drogi  Krzyżowniki - Śródka oraz 
częściowo z otrzymanym odszkodowaniem za grunty przejęte pod budowę Drogi S5.   
Odszkodowanie za grunty w wysokości  663.200 zł wprowadzono do paragrafu 0970 Wpływy 
z różnych dochodów. 
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W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne oraz ochrona przeciwpożarowa wprowadzono 
dochód ze sprzedaży samochodu pożarniczego Nysa. 
W dziale 758 różne rozliczenia zwiększono plan z tytułu uzyskiwanych odsetek od środków 
na rachunkach bankowych oraz z nie zrealizowanych wydatków niewygasających. 
W dziale 801 Oświata i Wychowanie wprowadzono do planu środki z rozliczenia dotacji za 
2009r. od Stowarzyszenia Oświaty oraz Upowszechniania Kultury na Wsi w Ziminie. 
W dziale 852 Pomoc społeczna wprowadzono do planu kwoty wg zawiadomienia od 
Wojewody Wielkopolskiego na utrzymanie Ośrodka Pomocy Społecznej 4.005 zł oraz na 
dożywianie dzieci w szkołach 1.400 zł. 
W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, wprowadzono środki z budżetu 
Unii Europejskiej na Zagospodarowanie terenu parku w Kleszczewie dla celów rekreacyjnych 
699.260 zł. 
W rozdziale 90017 Zakłady gospodarki komunalnej wprowadzono kwotę 35.700 zł tj. 
rozliczenie dotacji przedmiotowej i celowej za 2009r. 
Przeniesiono do rozdziału 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 
opłat i kar za korzystanie ze środowiska planowane środki dotyczące ustawy Prawo ochrony 
środowiska 104.023 zł w tym 98.523 zł stanowią środki przekazane do budżetu z 
zlikwidowanego konta GFOŚIGW. 
Po stronie wydatków w dziale 600 Transport i łączność w rozdziale 60013 Drogi publiczne 
wojewódzkie wprowadzono środki na budowę sygnalizacji świetlnej na drodze w Tulcach. 
Uzupełniono środki w rozdziale 60016 drogi publiczne gminne w wysokości 85.000 zł, 
wykorzystane w okresie zimy na utrzymanie dróg..  
W dziale 700 Gospodarka komunalna wprowadzono 5.000 zł na wykup gruntów. 
W dziale 750 Administracja publiczna zwiększono środki na wynagrodzenie pracownika, 
którego planuje się zatrudnić od miesiąca czerwca 2010r. 
W dziale 754 Ochotnicze straże pożarne zwiększa się środki o 11.000 zł głównie na zakup 
energii, gdzie przez okres zimy plan został znacznie wykorzystany. Wprowadzono 30.000 zł 
na zakup wozu bojowego dla OSP Gowarzewo oraz 5.500 zł na zakup silnika do pontonu. 
W dziale 801 Oświata i wypoczynek plan został zwiększony o 371.300 zł na 
zagospodarowanie i oświetlenie terenu przy szkole w Kleszczewie. 
W dziale 852 Opieka społeczna plan zwiększono zgodnie z zawiadomieniem Wojewody 
Wielkopolskiego na realizację programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” w 
wysokości 1.400 zł. Na utrzymanie Ośrodka Pomocy Społecznej w planie budżetu 
zaplanowane są środki również na dodatki socjalne i nie ma potrzeby zwiększania planu. Po 
otrzymaniu dotacji zwiększa się udział w pokryciu wydatków przez budżet państwa o 4.005 
zł, a zmniejsza się udział gminy również o 4.005 zł.  
W dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza zwiększono plan o 5.110 zł tj. nie mniej niż 
20% w stosunku do otrzymanej dotacji. 
W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększono plan na utrzymanie 
porządku 6.500 zł na zadania wnioskowane na zebraniach w poszczególnych Sołectwach. Na 
utrzymanie zieleni wprowadzono środki   na  „Zagospodarowanie terenu parku w 
Kleszczewie dla celów rekreacyjnych” 699.260 zł. W rozdziale 90095 zwiększono środki na 
remont budynku w Markowicach powiększając zakres remontu o pozostałe pomieszczenia. 
W załączniku nr 3 skorygowano zapisy w zadaniu 1.2 i 2.1 oraz  wprowadzono zadanie 1.4 i 
1.5. Wykreślono zadanie 1.1. dotyczące budowy placów zabaw. Zadanie realizowane jest 
przez instytucję kultury. 
W załączniki nr 4 Wydatki na wieloletni program inwestycyjny zadania w grupie I 
Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi, nr 1, 2 i 3 połączono w jedno zadanie, które 
realizuje Zakład Komunalny z udziałem środków z budżetu Unii Europejskie.  
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W grupie II Drogi publiczne gminne w zadaniu nr 2 wprowadzono środki z budżetu Unii 
Europejskiej. W grupie IV obiekty sportowe  wykreślono zadanie dotyczące budowy placów 
zabaw. W grupie V Tereny rekreacyjne  wprowadzono środki z budżetu Unii Europejskiej 
80% środków na 2010r. 
Wójt poinformował o możliwości zakupienia samochodu bojowego dla OSP za okazyjną 
cenę. Samochód jest dobrze wyposażony technicznie i może przewieź duże ilości wody. 
Samochód byłby z gminy Będzino, która chce sprzedać za połowę odpłatności. Przed 
zakupem pojazd będzie trzeba sprawdzić. Zakup auta rozwiązałby kwestię samochodów 
bojowych dla straży pożarnej. 
Członkowie nie mieli więcej uwag. 
 
Pani Sekretarz przedstawiła kolejny projekt uchwały nr XLIV/305/2010 w sprawie przyjęcia 
Regulaminu korzystania z  placów zabaw należących  do Gminy Kleszczewo. Regulamin 
stanowi załącznik do projektu uchwały. Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do regulaminu. 
 
Następnie Pani Monika Nowicka  przedstawiła 3 kolejne projekty uchwał o numerze: 
- XLIV/306/2010 w sprawie zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy 
Miejscowości Gowarzewo”. 
- XLIV/307/2010 w sprawie zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy 
Miejscowości Kleszczewo”. 
- XLIV/308/2010 w sprawie zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia „Plan Odnowy 
Miejscowości Zimin”. 
Pani Nowicka powiedziała, że zmianie ulega treść  Rozdziału VII. OPIS  PLANOWANYCH  
ZADAŃ INWESTYCYJNYCH w ten sposób, iż jego dotychczasową treść zastępuje się 
treścią zgodnie z załącznikiem  Nr 1do niniejszej uchwały oraz  dodaje się  Rozdział VII.1 
OPIS OBSZARU O SZCZEGÓLNYM ZNACZENIU w brzmieniu  zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej uchwały. 
Członkowie komisji nie mieli żadnych uwag. 
  
Na koniec Członkowie Komisji dyskutowali na temat udzielenia pomocy dla powodzian. 
Zastanawiali się w jakiej formie przekazać dary oraz jakiej gminie udzielić wsparcia. 
Członkowie Komisji wyrazili wolę, aby była to gmina o podobnym charakterze co nasza, aby 
móc przekazać np. pasze, zboże, ziemniaki. 
Wójt powiedział o konieczności utworzenia konta bankowego dla powodzian. Dodał, że w 
obecnej sytuacji powodzianie nie będą mieli gdzie składować przywiezionego towaru.  
Temat będzie jeszcze omawiany na Sesji Rady Gminy. 
 
Przewodniczący zakończył posiedzenie o godz. 12.30 
 
Protokołowała: 
Małgorzata Smytry 
 

Za zgodność z przebiegiem posiedzenia 
                      Przewodnicząca Komisji 

                Tadeusz Lammel 
 
 
 
 

 


